
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-διόρθωση της 1284/73164/
12-4-2012 (ΦΕΚ τ.  Δ΄ 270/30-4-2012) απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Περί 
μερικής ανάκλησης της αριθμ. 2785/7-9-2000 
απόφασης αναδάσωσης, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 67,54115 στρ. στις θέσεις «Βαθιά Λάκ-
κα» και «Ντάνση-Σαρμανίτσα» περιφέρειας Τ.Δ. 
Πλατυστόμου, Δήμου Μακρακώμης του Νομού 
Φθιώτιδας», ως προς την αναγραφή του εμβαδού 
του τμήματος Ε3 και του συνολικού εμβαδού της 
έκτασης.

2 Μερική ανάκληση της 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ.  Δ΄ 
671/12-10-2000) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί «κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 
στρεμμάτων στις θέσεις «Πυργάκι-Σαμαρά-Ίσω-
μα-Ομπρέλα-Μαυρότοπος-Μέγα Λόγγος-Μέγα 
ίσωμα-Σκοπιά-Σ.Σ. Καλλιπεύκης», περιφέρειας 
του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολιού και Αγίου 
Στεφάνου, του Ν. Φ/δας», ως προς την έκταση 
του τμήματος Ε3 εμβαδού 37.474,62 τ.μ. και του 
τμήματος Ε5 εμβαδού 747,73 τ.μ. στη θέση Άγιος 
Στέφανος περιοχής Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, Δ.Ε. Ξυ-
νιάδος Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης-δημοσίου δάσους εμβαδού 1.433,00 τ.μ. στη 
θέση «Σοφάδες ή Κοκάλωνα» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας 
Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου-Νέστορος Νομού 
Μεσσηνίας.

4 Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασω-
τέας, εμβαδού Ε=606,37τ.μ. στη θέση «Κοκκινιές» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μαλαντρενίου, 
του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενό-
τητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω εκ-
χέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2861/155801 (1)

Τροποποίηση-διόρθωση της 1284/73164/
12-4-2012 (ΦΕΚ τ.  Δ΄ 270/30-4-2012) απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Περί 
μερικής ανάκλησης της αριθμ. 2785/7-9-2000 
απόφασης αναδάσωσης, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 67,54115 στρ. στις θέσεις «Βαθιά Λάκ-
κα» και «Ντάνση-Σαρμανίτσα» περιφέρειας Τ.Δ. 
Πλατυστόμου, Δήμου Μακρακώμης του Νομού 
Φθιώτιδας», ως προς την αναγραφή του εμβα-
δού του τμήματος Ε3 και του συνολικού εμβα-
δού της έκτασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄ 289/1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 112/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 438

5201

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:33:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5202 Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

8. Την αριθμ. 2785/7-9-2000 (ΦΕΚ 652/6-10-2000) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού 43.276 στρεμμάτων σε διάφορες 
δασικές θέσεις, περιφέρειας του Δήμου Μακρακώμης, 
του Ν. Φθ/δας», λόγω πυρκαγιάς.

9. Την αριθμ. 1284/73164/12-4-2012 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 270/
30-4-2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Περί 
μερικής ανάκλησης της αριθμ. 2785/7-9-2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 67,54115 
στρ. στις θέσεις «Βαθιά Λάκκα» και «Ντάνση-Σαρμανί-
τσα» περιφέρειας Τ.Δ. Πλατυστόμου, Δήμου Μακρακώ-
μης του Νομού Φθιώτιδας», διότι η εν λόγω έκταση είχε 
ανέκαθεν μη δασική μορφή.

10. Την αριθμ. 5/2013 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Φθιώτιδας, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή αποφάν-
θηκε ομόφωνα υπέρ της διόρθωσης σφάλματος της 
αριθμ. 1/2012 δικής της απόφασης, ως προς την ανα-
γραφή του εμβαδού του τμήματος Ε3 και του συνολικού 
εμβαδού της έκτασης.

11. Την αριθμ. 1381/91211/31-7-2018 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Σπερχειάδας, μετά της συνημμένης αλ-
ληλογραφίας, για την τροποποίηση-διόρθωση της αριθμ. 
1284/73164/12-4-2012 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

12. Το αριθμ. 2001/116785/18-9-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο προτείνεται 
η τροποποίηση-διόρθωση της αριθμ. 1284/73164/
12-4-2012 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 270/30-4-2012) απόφασης της Γε-
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας, ως προς την αναγραφή του εμ-
βαδού του τμήματος Ε3 και του συνολικού εμβαδού της 
έκτασης, καθώς εκ παραδρομής τόσο στο αποφασιστικό 
μέρος αυτής όσο και στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει, το εμβαδόν του τμήματος Ε3 αναγράφη-
κε ως 22,52475 στρ. αντί του ορθού 42,39079 στρ. και 
το συνολικό εμβαδό ως 67,54115 στρ. αντί του ορθού 
87,407190 στρ., όπως αυτά εξάλλου προσδιορίζονται 
ορθώς από τις συντεταγμένες του τοπογραφικού δια-
γράμματος που συνοδεύει την ως άνω απόφαση μερικής 
ανάκλησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε-διορθώνουμε την αριθμ. 1284/73164/ 
12-4-2012 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 270/30-4-2012) απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Περί μερικής ανάκλησης της αριθμ. 
2785/7-9-2000 απόφασης αναδάσωσης, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 67,54115 στρ. στις θέσεις «Βαθιά 
Λάκκα» και «Ντάνση-Σαρμανίτσα» περιφέρειας Τ.Δ. Πλα-
τυστόμου, Δήμου Μακρακώμης του Νομού Φθιώτιδας» 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, λόγω 
λάθους στην αναγραφή του εμβαδού του τμήματος Ε3 
και του συνολικού εμβαδού της έκτασης, ως εξής:

Από το λανθασμένο:
«Ε3 (106,107,108,... 177,178,106) εμβαδού 22,52475 

στρ.»
στο ορθό:
«Ε3 (106,107,108,... 177,178,106) εμβαδού 42,39079 

στρ.» και

Από το λανθασμένο:
«συνολικού εμβαδού 67,54115 στρ.»
στο ορθό:
«συνολικού εμβαδού 87,407190 στρ.».
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1284/73164/12-4-2012 

(ΦΕΚ τ. Δ΄ 270/30-4-2012) απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

    Αριθμ. 2860/155790 (2)

Μερική ανάκληση της 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
671/12-10-2000) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί «κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 
στρεμμάτων στις θέσεις "Πυργάκι-Σαμαρά-Ίσω-
μα-Ομπρέλα-Μαυρότοπος-Μέγα Λόγγος-Μέγα 
ίσωμα-Σκοπιά-Σ.Σ. Καλλιπεύκης", περιφέρειας 
του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολιού και Αγίου 
Στεφάνου, του Ν. Φ/δας», ως προς την έκταση 
του τμήματος Ε3 εμβαδού 37.474,62 τ.μ. και του 
τμήματος Ε5 εμβαδού 747,73 τ.μ. στη θέση Άγι-
ος Στέφανος περιοχής Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, Δ.Ε. 
Ξυνιάδος Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

τ. Α΄ 289/1979), «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 112/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5203Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

9. Την αριθμ. 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ.  Δ΄ 671/
12-10-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 31500 στρεμμάτων στις θέσεις "Πυργάκι-Σαμα-
ρά-Ίσωμα-Ομπρέλα-Μαυρότοπος-Μέγα Λόγγος-Μέγα 
ίσωμα-Σκοπιά-Σ.Σ. Καλλιπεύκης", περιφέρειας του Δή-
μου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολιού και Αγίου Στεφάνου, του 
Ν. Φ/δας», λόγω πυρκαγιάς.

10. Την αριθμ. 2676/77798/13-5-2016 θετική ει-
σήγηση του Δασαρχείου Λαμίας και τα αριθμ. 3844/ 
119500π.ε./27-2-2018, 3662/112622/25-7-2018 και 
4350/131346/5-9-2018 έγγραφα του εν λόγω Δασαρχεί-
ου, με τα οποία συμπληρώθηκε η σχετική αλληλογραφία, 
για τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 671/12-10-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς:

α) την έκταση του τμήματος Ε3 εμβαδού 37.474,62 
τ.μ., η οποία είχε ανέκαθεν χορτολιβαδικό χαρακτήρα 
της παρ. 5α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και

β) την έκταση του τμήματος Ε5 εμβαδού 747,73 τ.μ., η 
οποία είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα, μη υπαγό-
μενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, στη θέση 
Άγιος Στέφανος Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου Δ.Ε.Ξυνιάδος Δήμου 
Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι συμπεριελήφθηκαν εκ 
πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

11. Τα αριθμ. 1735/83912/13-6-2016, 1928/112759/
31-7-2018 και 2468/137091/7-9-2018 έγγραφα της 
Δ/νσης Δασών Φθιώτιδας, με τα οποία εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της για τη μερική ανάκληση της αριθμ. 
2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 671/12-10-2000) απόφασης 
του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την αριθμ. 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
671/12-10-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 στρεμμάτων 
στις θέσεις "Πυργάκι-Σαμαρά-Ίσωμα-Ομπρέλα-Μαυρό-
τοπος-Μέγα Λόγγος-Μέγα ίσωμα-Σκοπιά-Σ.Σ. Καλλιπεύ-
κης", περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολιού 
και Αγίου Στεφάνου, του Ν. Φ/δας», ως προς:

α) την έκταση του τμήματος Ε3 εμβαδού 37.474,62 
τ.μ., η οποία είχε ανέκαθεν χορτολιβαδικό χαρακτήρα 
της παρ. 5α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και

β) την έκταση του τμήματος Ε5 εμβαδού 747,73 τ.μ., η 
οποία είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα, μη υπαγό-
μενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, στη θέση 
Άγιος Στέφανος Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου Δ.Ε. Ξυνιάδος Δή-
μου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας.

Τα τμήματα Ε3 και Ε5 απεικονίζονται με στοιχεία (1, 8, 

7, 6, Μ, Λ, Κ, Η, Θ, 1) και (Η, Θ, Ι, Κ, Η) αντίστοιχα και προσ-

διορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ-

νες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας και έχουν ως όρια: Τμήμα Ε3:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει 

κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., με έκταση που έχει χαρακτηρι-

στεί ως χορτολιβαδική με την αριθμ. 66848/8227/2011 

πράξη χαρακτηρισμού και με έκταση που έχει χαρα-

κτηριστεί ως μη δασικού χαρακτήρα με την αριθμ. 

66848/8227/2011 πράξη χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κη-

ρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε..

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κηρυ-

χθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 από-

φαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. και με έκταση που έχει χαρακτηριστεί 

ως χορτολιβαδική με την αριθμ. 66848/8227/2011 πράξη 

χαρακτηρισμού.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κηρυ-

χθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 από-

φαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., με έκταση που έχει χαρακτηριστεί ως 

μη δασικού χαρακτήρα με την αριθμ. 66848/8227/2011 

πράξη χαρακτηρισμού και με την έκταση του τμήματος 

Ε5. Τμήμα Ε5:

Ανατολικά: Με έκταση που έχει χαρακτηριστεί ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την αριθμ. 66848/8227/2011 

πράξη χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κη-

ρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε.

Βόρεια: Με έκταση του τμήματος Ε3.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κη-

ρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2818/8-9-2000 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. και με έκταση που έχει χαρα-

κτηριστεί ως μη δασικού χαρακτήρα με την αριθμ. 

66848/8227/2011 πράξη χαρακτηρισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2818/8-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

671/12-10-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Στ. Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5204 Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5205Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018

    Αριθμ. 210633 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης-δημοσίου δάσους εμβαδού 1.433,00 
τ.μ. στη θέση «Σοφάδες ή Κοκάλωνα» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής 
Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου-Νέστορος 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/1 979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ. Α΄/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ. Α΄/201 5] και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 172035/13-8-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, κουμαριάς, δρυός, 

κ.λπ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

την 14-7-201 7, τη δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δά-

σος εμβαδού χιλίων τετρακοσίων τριάντα τριών τετρα-

γωνικών μέτρων (1.433,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Σοφάδες ή Κοκάλωνα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, 

Δήμου Πύλου-Νέστορος του Νομού Μεσσηνίας που 

προσδιορίζεται κατά τμήμα από τα στοιχεία [ΤΜΗΜΑ 

1: 1, 2, 3, 4, Α, 1, ΤΜΗΜΑ 2: 4, 5, 6, 7, 8, 4 ΤΜΗΜΑ 4: 9,1 

0,11,Β,9] και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική οδό και ελαιώνα φερομ. ιδιοκτη-

σίας Ηλία Ρούσσου.

Δυτικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ηλία Ρούσσου, 

δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δάσος και αναδασω-

τέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 2020/2011 αναδασωτέα 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

Βόρεια: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 2020/ 

2011 αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.) και ελαι-

ώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ηλία Ρούσσου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δάσος και 

αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 2020/2011 αναδα-

σωτέα απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

Όπως φαίνεται στο από 23-7-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από το δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγα-

λά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5206 Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5207Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018

    Αριθμ. 195871 (4)

Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασω-
τέας, εμβαδού Ε=606,37τ.μ. στη θέση «Κοκκινιές» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μαλαντρενίου, 
του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ. Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.  Α΄232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.  4325/2015 (ΦΕΚ 
τ. Α΄47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ. Α΄ 159/8-8-2014) «περιβαλλοντική αναβάθμιση... ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και το 
άρθρο 32 παρ.1 του ν. 4342/2015 και τροποποιήθηκε 
με το ν. 3208/2003) και 41 παρ.1 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ. Α΄289/29-12-1979) «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ τ.  Α΄303/
24-12-2003) «προστασία δασικών οικοσυστημά-
των κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ: α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ)85144/1468/
9-9-1992 και ε)60284/365/26-1-1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./4-7-2018 «Πρόταση» της δασοπό-
νου Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 144742/11-7-2018 «Πρόταση» της 

Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι-

κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 

καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δημοσί-

ου δάσους κατά την έννοια της παρ.1 του άρθρ.3 του 

ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρ.1 του ν. 3208/2003 και όπως ισχύει και η οποία 

εντάσσεται και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και 

θέσης, στην κατηγορία της παρ.1 εδάφ. ε και σε κανένα 

εδάφιο της παρ.2 του άρθρ.4 του ν. 998/1979, εμβαδού 

Ε=606,37τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινιές» της 

κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μαλαντρενίου του Δήμου 

Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 

απεικονίζεται δε στο από 4-7-2018 τοπογραφικό διά-

γραμμα με κλίμακα 1:500 που συνέταξε η δασοπόνος 

Κωνσταντίνα Μπεξή του Δασονομείου Άργους και ορί-

ζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1, 38, 39, 40, 41, 42, 

1), θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών 

Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η συνολική έκταση των 606,37 τ.μ. συνορεύει:

> Ανατολικά: Με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση σύμ-

φωνα με την αριθμ. 1376/12-4-2011 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ τ. Δ΄ 87/16-5-2011).

> Δυτικά: Με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση σύμφω-

να με την αριθμ. 1376/12-4-2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ τ. Δ΄ 87/16-5-2011).

> Βόρεια: Με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση σύμφω-

να με την αριθμ. 1376/12-4-2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ τ. Δ΄ 87/16-5-2011).

> Νότια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα-

κτήρα αυτής ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 

άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 

δασικής βλάστησης, από τα δασοπονικά είδη: πουρνά-

ρια, σχίνα, φυλλίκια, κέδρα και αγριελιές, το δε ποσοστό 

δασοκάλυψης της έκτασης πριν την επέμβαση (εκχέρ-

σωση) ανέρχονταν σε 70-80%.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 

τ. Α΄8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5208 Τεύχος Δ’ 438/18.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004381810180008*


